Copyright © 2023 Artinchip Technology Co., Ltd. All Rights Reserved.
M680x 数据手册
国产自主 RISC-V
Version 1.9
Jan 29, 2024
                                      广东匠芯创科技有限公司
M680x Datasheet Revision V1.9          Copyright © 2023 ArtInChip Technology Co., Ltd. All Rights Reserved. 1
版权声明

V1.2 2023-02-17 增加 M6806SPES 的引脚分布、功能复用等相关信息。
V1.3 2023-03-01 增加 M6801SPCS 的引脚分布、功能复用等相关信息，同时修改 8.1.1、8.2.2 等部分的描述。
V1.5 2023-03-03 增加命名规则。
V1.6 2023-03-05 更新 M6801SPCS 的引脚分布。
V1.7 2023-03-22 更新版面格式和字体。
V1.8 2023-05-20 更新芯片框图。
V1.9 2024-01-29 修改 6.2.2 章节的 M6806SPES 引脚表格的 VDD11_SYS 项，补充引脚 5。
                                      广东匠芯创科技有限公司
M680x Datasheet Revision V1.9          Copyright © 2023 ArtInChip Technology Co., Ltd. All Rights Reserved. 3
M680x 微控制器
1 功能特性
 CPU
- 采用平头哥 E907 高性能 32-bit RISC-V 内核
- RV32IMAFDCP 指令架构
- 468MHz @1.1V，552MHz@ 1.2V
- L1 I/D-Cache 32KB/32KB
- 支持紧耦合存储（ TCM ）， I/D-TCM 最大可配置
128KB/128KB
- 单精度/双精度浮点单元，集成 DSP 指令集
- PMP 安全保护
- 核内中断 CLINT 和中断控制器 CLIC
 系统启动
- 可通过烧写 EFUSE 改变启动顺序
- 支持 USB/UART 烧录
- SiP SPI NOR 支持外部直通模式进行烧录
 系统安全
- 支持数字签名安全启动方式
- CE 实现 AES/TDES/RSA 等加解密算法及 SHA/ HMAC
校准算法
- SPI_ENC 实现 SPI NOR 在线解密
- SID 内置熔丝 2048-bit ，其中 512-bit 供自定义使用
- 内置 256-bit TRNG 产生器
 片内存储
- BROM 64KB
- SRAM up to 1MB，其中 256KB 可配置为 TCM 使用
- SiP Flash up to 2MB
 系统控制
- 内置 THS 温度传感器，支持高低温报警和过温复位
 GTC 通用计时器
- 52 位计时器，提供系统心跳时钟，计时周期大于 35 年
- 调试模式下可配置为暂停计时或继续计时
 WDOG 看门狗
- 支持中断和复位，超时时间 1ms~37 小时可配置
- 调试模式下可配置为暂停计时或继续计时
- 硬件写保护机制
 时钟和电源管理
- 内置 3 个 PLL
- PLL_INT0 用于 CPU 单独使用
- PLL_INT1 用于总线，内部模块，及低速接口模块使用
- PLL_FRA0 用于 SPI 模块使用，支持展频
- 内置 3 个 LDO
- LDO25 (2.5V 100mA)，用于系统复位启动、ADC 供电、
eFuse 供电
- LDO18 (1.8V 100mA)，用于其他外设供电
- LDO1x (0.9~1.9V 500mA，每档 50mV)，用于 VDD11_SYS
供电
 通用接口
- 最多支持 1 个 USB DEVICE
- 最多支持 1 个 EMAC，支持 RMII，支持 IEEE1588 协议
- 最多支持 3 个 SPI，支持标准 SPI 和 QSPI (仅 SPI1/2)，可
配置为 Master/Slave
- 最多支持 8 个 UART，兼容工业标准 16550，波特率精度
<2%
- 最多支持 3 个 I2C，支持 7-bit 和 10-bit 寻址，最高速
率 400Kb/s
- 最多支持 2 个 CAN，支持 CAN2.0A 和 CAN2.0B，通信
速率最高 1Mbps
- 最多支持 1 个 PBUS，用于对外部设备地址空间进行读写
访问
- 最多支持 88 个 GPIO，每个 IO 独立配置
 CORDIC
- 支持 sin/cos/arctan/atan2/phase 等数学函数加速
 HCL (Hardware Current Loop，硬件电流环)

                                      广东匠芯创科技有限公司
M680x Datasheet Revision V1.9          Copyright © 2023 ArtInChip Technology Co., Ltd. All Rights Reserved. 27
9 命名规则
M680x 芯片的命名规则如下：